

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2018 và kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2018 -2020

TRUNG TÂM CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI	
CV ĐẾN	Số:.....1.306..... Ngày: 15/8/17 Chuyên:.....Thực

Thực hiện Thông tư số 71/2017/TT-BTC ngày 13/7/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2018 và kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2018-2020, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức hướng dẫn xây dựng dự toán NSNN năm 2018 và kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước (TC-NSNN) 03 năm 2018 – 2020, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm trang bị cho cán bộ, công chức các kiến thức, kỹ năng trong việc xây dựng dự toán NSNN năm 2018 và kế hoạch TC-NSNN 03 năm 2018-2020.
- Đảm bảo công tác xây dựng dự toán NSNN năm 2018 và kế hoạch TC-NSNN 03 năm 2018 -2020 của các cơ quan, đơn vị địa phương trên địa bàn tỉnh đạt chất lượng và đảm bảo đúng thời gian quy định.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nội dung hướng dẫn

- Đánh giá tình hình thực hiện dự toán NSNN năm 2017
- Xây dựng dự toán NSNN năm 2018
- Lập kế hoạch TC – NSNN 03 năm 2018 -2020

##### 2. Thành phần tham dự

Lãnh đạo và kế toán trưởng các sở, ban ngành, các hội đoàn thể; Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố; Trưởng phòng và Kế toán trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch các huyện, thành phố; đại diện Lãnh đạo: Cục Thuế tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy tỉnh.

Dự kiến số lượng cán bộ, công chức tham dự là khoảng 200 người.

##### 3. Dự kiến Chương trình tập huấn

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
Buổi sáng		
07h00-07h30	Đăng ký đại biểu	Sở Tài chính

07h30-07h40	Khai mạc và giới thiệu thành phần tham dự	Sở Tài chính
07h40-07h50	Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh	Lãnh đạo UBND tỉnh
07h50-09h15	Giới thiệu nội dung đánh giá tình hình thực hiện dự toán NSNN 2017 và xây dựng dự toán NSNN năm 2018	Sở Tài chính
09h15-09h30	<i>Nghỉ giải lao</i>	
09h30-10h45	Giới thiệu nội dung lập kế hoạch TC – NSNN 03 năm 2018 - 2020	Sở Tài chính
10h45-11h15	Thảo luận	Sở Tài chính
11h15-11h30	Kết luận	Sở Tài chính

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. **Thời gian:** Dự kiến tổ chức vào ngày 23/8/2017

2. **Địa điểm:** Tại Hội trường Khách sạn Cẩm Thành, số 01 đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

### IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí tổ chức (*dự kiến khoảng 50 triệu đồng*): Sử dụng nguồn kinh phí không khoán chi được UBND tỉnh giao dự toán cho Sở Tài chính tại Quyết định số 686a/QĐ-UBND ngày 16/12/2016.

2. Chi phí đi lại, ăn ở của đại biểu tham dự do đơn vị cử đại biểu tham gia thanh toán theo quy định.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Tài chính chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ chương trình, tài liệu gửi các đại biểu tham dự và nội dung hướng dẫn xây dựng dự toán NSNN năm 2018 và Kế hoạch TC-NSNN 03 năm.

2. Thủ trưởng các sở, ban ngành, các hội đoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan: Cục Thuế tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Kế hoạch này./.

#### Nơi nhận:

- Như Mục V;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP(KT), QTTV, CBTH;
- Luru VT, KTbngoc467



CHỦ TỊCH  
CHỦ TỊCH

Phạm Trường Thọ